
当院の新型コロナウィルス感染について 

 

1月 8日、病棟に勤務する職員 1名が新型コロナウィルスに感染し、1月 14日、

当該病棟に入院の患者 2名、1月 21日、同病棟の入院患者 2名の感染が確認さ

れたこと、また、1月 21日に外来を受診し入院となった患者さんの感染が確認

されたこと、1月 27日に報告いたしました。 

その後、入院患者および職員の健康観察とともに、PCR 検査を実施いたしまし

たが、全員の陰性を確認しております。 

2月 8日現在、新たな感染者は確認されていないことから、感染は収束したもの

と判断いたしました。 

 

皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げま

す。 

 

尚、現在、入院受け入れの一部制限を除き、通常通りの診療体制に戻っており

ます。今後もより一層の感染防止対策の強化を図り、安全で安心な医療の提供

に努めてまいりますので、地域の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い申し

上げます。 


